
Белгородская область Российской Федерации  
М УНИЦИПАЛЬНЫ Й СОВЕТ БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА  

тридцать шестое заседание совета

Р Е Ш Е Н И Е

«23» апреля 2021 года № 367

О внесении изменений в решение 
М униципального совета Белгородского района 
от 23Л2.2016 № 445 «О порядке 
предоставления права на размещ ение 
нестационарного торгового объекта на 
территории муниципального района 
«Белгородский район»

В соответствии с пунктом 10 части 1 статьи 14 Федерального закона 
от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», частью 2 статьи 6 и статьёй 10 
Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах регулирования 
торговой деятельности в Российской Федерации», статьями 39.33., 39.36. 
Земельного кодекса Российской Федерации, распоряжением Правительства 
Российской Федерации от 30.01.2021 № 208-р «О рекомендациях органам 
исполнительной власти субъектов РФ и органам местного самоуправления 
по вопросу о новых возможностях для розничного сбыта товаров», 
постановлением Правительства Белгородской области от 28.02.2011 № 71-пп 
«Об определении порядка разработки и утверждения органами местного 
самоуправления муниципальных районов и городских округов схем размещения 
нестационарных торговых объектов», постановлением Правительства 
Белгородской области от 17.10.2016 № 368-пп «Об утверждении порядка 
и условий размещения объектов нестационарной торговли на территории 
Белгородской области», Уставом муниципального района «Белгородский район» 
Белгородской области,

М униципальный совет Белгородского района р е ш и л :

1. Внести в решение Муниципального совета Белгородского района 
от 23.12.2016 № 445 «О порядке предоставления права на размещение



2

нестационарного торгового объекта на территории муниципального района 
«Белгородский район» (далее -  решение) следующие изменения:

1.1. Раздел 3 «Порядок предоставления права на размещение 
нестационарных объектов на территории муниципального района 
«Белгородский район» Порядка предоставления права на размещение 
нестационарного торгового объекта на территории муниципального района 
«Белгородский район», утвержденного указанным решением, дополнить 
следующим пунктом:

3.11. Продление договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального района «Белгородский район» 
осуществляется без проведения аукциона.

1.2. Раздел 4 «Порядок размещения нестационарных торговых объектов 
по распространению периодической печатной продукции на территории 
муниципального района «Белгородский район» Порядка предоставления права 
на размещение нестационарного торгового объекта на территории 
муниципального района «Белгородский район», утвержденного указанным 
решением, дополнить следующим пунктом:

4.1.8. Продление договора на размещение нестационарного торгового 
объекта на территории муниципального района «Белгородский район» 
по распространению периодической печатной продукции осуществляется 
без проведения конкурса.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

3. Опубликовать настоящее решение в газете «Знамя» и разместить 
на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального 
района «Белгородский район» Белгородской области (www.belm.ru).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на постоянную комиссию Муниципального совета района по бюджету, 
финансовой и налоговой политике (Будник В.Ф.).

П редседатель М униципального  
совета Белгородского района С.И. Тишин

http://www.belm.ru

